

**Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji wraz z informacją o wynikach
przeprowadzonych konsultacji społecznych projektu uchwały Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego w sprawie zasad występowania mieszkańców województwa
świętokrzyskiego z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.**

(5 lipca – 11 lipca 2019 roku)

Przepisy ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) – poprzez nowelizację ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, z późn. zm.) nakładają na samorząd województwa obowiązek określenia zasad umożliwiających występowanie mieszkańców województwa z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

Do udziału w konsultacjach i konsultacjach społecznych, które odbywały się w dniach 5-11 lipca 2019 roku, zgodnie z uchwałą 817/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 4 lipca 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji i konsultacji społecznych projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zasad występowania mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą zaproszeni zostali mieszkańcy województwa świętokrzyskiego oraz Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego.

Celem przeprowadzonych konsultacji i konsultacji społecznych było zebranie uwag, opinii oraz wniosków mieszkańców województwa świętokrzyskiego oraz Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na temat projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zasad występowania mieszkańców województwa świętokrzyskiego z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą.

Informacja o rozpoczęciu konsultacji i konsultacji społecznych została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Województwa Świętokrzyskiego www.bip.sejmik.kielce.pl oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: www.swietokrzyskie.pro. Projekt dokumentu został także skierowany do zaopiniowania do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Zainteresowani mogli przekazać swoje uwagi oraz opinie na formularzu uwag do projektu zasad występowania mieszkańców województwa świętokrzyskiego z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, dostarczając go osobiście do siedziby Urzędu, lub korespondencyjnie – za pomocą poczty elektronicznej lub poczty tradycyjnej.

W wyniku ogłoszonych zgodnie z uchwałą 817/19 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 4 lipca 2019 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji i konsultacji społecznych projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zasad występowania mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą konsultacji oraz konsultacji społecznych nie wpłynęły żadne opinie od osób uprawnionych do udziału w ww. konsultacjach, zaś Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego zaopiniowała pozytywnie projekt konsultowanego projektu dokumentu.

W związku z powyższym konsultacje i konsultacje społeczne projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zasad występowania mieszkańców województwa świętokrzyskiego z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą uznaje się za przeprowadzone.